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menaxher i z. prokurimit ne nj6r6n an!;il"

NR.04712018

Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi

r,*;f*:f: fff ;i#il]nf"':'fl.'"ne sipas paramanave te dhena ne orerte ee do te jete

Neni2 gmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

1.t; l'nrria 
e ekzekutimit do te depozitohen ne vrere 4.47s.2gG.me variditet 25+

ne andn tleter, pn@

Neni 1 Ldnda

2'2'Planiper impelementim programi do te jete 25 dite pune

2.s

s



Neni 3 Rendi ip6rpar6'sis. idokumenteve ti kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

Neni 4 Komunikimet

shkrim qd kan6 t6 bein
ra an6 dhe Kontraktuesit
e saj t6 identifikimit dhe
personalisht. Komun
Kontraktues ose Me

S.

Autorfrtetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

NNT AIM - KLINIE

'4'2 )go kontrat. 6sht6 e pdrgatitur n:,gjllgn E* kater 
'rigjinare, 

dy prej t6 ciravejand p6r Autoritetin rontrar<ii", ot 
"'rie 

origjinare pdr Kontraktuesin.



PJESA II E KONTRATES KUSIITET E PERGJITHSHME

Neni I Pdrkulizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

l 1 "xontrati" do G thoti *Tu-":lju e lidhur ndirrnjet Autoritetit kont-aktues dhe ofiuer;it te sherbimeve, sig 6sh* shohuar ni lbrmularin e
kontratds te nenshkruar nga paret, aG pi.rrili G e;iilr J'.:..r;;-kdild;;;d"";ilmentet 

e inkorporuar me referencd nd t€.

;ffiHlHff:J"t*"JHt:'3trj.ff-'3fffr:*toben nga ana e ofruesit e sberbimeve nd pajtim me specirftimet dhe F,irshrrrirnin e

l'3 "Ofrues i sh.nbimevc' dshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator,'ve Ekonomik, i :*gu, n€ formularin e konrates, qd esh* pald ndf:lHl:r*" 
i detvruar tti trvej d"tv.atne il;";c",*ffi *;;;;#il"itT" do td marrd shum€n e reoe-oaroro n6 formurarin e

i;1i?llr,"J'.,1i 3:i'"rT;Ttr#lilj 
****' 

"ga 
ofruesi i shdrbimeve ose nga Nab-konraktuesi si td p'n6suar dhe t€ caktuar per rcyeqien e

l '5 "Qmimi i kontrat.s" do te tbotb sbuma e deklaruar nd Marrdveshjen q€ prdrfaqdson shumen totale t,5 pagueshme p€r ofiinin e shdrbimeve.
1.6 "Ntnkontrektuesi" do,U 6o*i.id9.ry:on fizik, prlvat ose subjekt i qeverisd, ose konrbinrmi i lyre, duke pdrfshir6 edhe pasnrdh6sit e tii
"tffi"fftff'f;tL:,','iffirffiJ:'"il;;;iJ#':'*&bi;; d;ft',]&;;;se ekzekurimi i ndonid pjese € shabimeve 6shti

1 7 "Pal6' ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i shdrbimeve, sig mund te jete rasti, dhe ,?eLl€f, 
nenkupton te dy prej tye

1 '8 
sAutoriteti Kontraktues" n.nlarpton autoritetin qd blen Sh€rbimet, si9 specifikobet ne Kon*ati

1.9 "KPK' nenkupton Kushtet e ptirgiithshme t6 Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e ry'eganta t6 KonfatEs.

2'1 KVK e saktdsojnd cili dshG ligii q6 i pdrcakton t€ gjirha gdsh{fet qe nuk jand,t6 mbuluara nrj konra*.
2 2 Kontrata dhe td glitha komunikimet e shkruara nditmjet paldve hartohen nti giuhen e specr,fikuar nd x.vK,
Neni 3 Transferimi

;j:rltrjlfffirlf:"f"H* vete]m n€se ka mandveshje ti shlcuar pemes td cires ofruesi i Shdrbinreve e ransferon konra*n e vet ose njd

3;i SrTii"iHr ffi'-L',*,H.ti:;:1'.ffiH"tTfty me shkrim nsa Autoriteti konrrardues, ra rransrerojd kontraten ose nje pjese re saj,

3i.tl"*:trfr: 
per pagese' nd favor te bankierdve G ofruesit te shdrtimeve, tb shumave qd duhet t€ paguhen ose qe do td lrchen borxh

;*:i1'.'##frffiJil*:rff:"?H;:T#mTffilffi::ll;;1tr,;th:ff1!ffiitrrr€kirkuarpagesdnngando,jeperson

;i:'ff:Ti**"n: ;1:iii!.,fT.:ffii-,ifft*ffi ft'jfttirf.Tffies 
nuk do ta rirojd ofruesir e Sherbirneve nga obrigimet e veh p6r

iflF#'ff.if3iffi:""$l:lT5;$tff*i*:"ilxrH:fflj:F;T:lffrrisd qd zbatohen per cLhdnien e konbaris pervee rd raste kur

Neni 4 Nin-kontraktini

l;i*"te,-:;ETJ#?;l:;*t',m :ndse ka marreveshje td shkruar p€rnres sii cilds ofruesi ri shdrbimr:ve ia beson realizimin e {d pjese t6

l;1a1"1#Tl,i::ffi"::"'$,?*1ff#f*re nddmrjet vetes dhe ndnkonrraktuesve, megiithati nund ri siguroj, hr e konsiderone si te



snenkontsaktuesve 
t6 ret si dhe td agientdve, ose te lrundsuar.ve, ni

.o, 
" 

oLYl:''flTc're l€ tij ose f-und
utontetrt korhalfires nuk I ft.:t*:.I 

dj Aprovimi i
)n ufuesrn e SherbimeveNeni5 Tatfuni

5 I Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht€ perylegies per G giitha ratir
5 2 Ti giitba tatimet dhe dety-imet I'era dog-or. koo*ia"r,oet 

dhe detyrinet doganore nE p'drputhje m Ligiin e Republik€s se Kosrrves,
chet se jani pirfshird ne gnimin e kontrakhrar.5.3 Menaxheri i proiektit do f l*Tqryr, gmimin e konr-aktuar ndse,prej 28 diGsh para dorizimit t6 tend"it db;.i."t6, ,d ;;;rl tii utirteti-lt meve dbe detyrimeve doganore brcnda datbs

;"i#:lTxl'iJ::tfffs"hli#i:P.'.t"tr ilT'fr:;;i"6ffifff"rffi",, ngritl'es sd tatimeve dhe/ose ngris.es se detyrimeve
Neni 6 Filimi dhe Ekzekutiml i chirbirneve
6.1 Ofiuesi i shdrbimit duhervonesd. ---' te fillojd sherbimet sa md slpejt qd dsbtd e arsyeshrne e mundur pas mar4r:s si wdhrit me ek
6.2 Otuesi i Sherbimeve 

__ r_v s,g,rJun JE uurnl me ekspeditdn e dubur dhe pa

Ofruesi i Shdrbimeve nuk da afatit kohor td sD(pd,n 
"di-ft;;-r.; d; r .r" ,4;e;;s;jflfr?&ng.1 :r,f,trJ,'T',J: fJHT[t1;T

Neni 7 Zgiatja e periudhis si ekzekutimit
7 r ofruesi i shirbimit mund ti kdrkoji zgiatje td periudhds s€ ekzekutimit nise rearizimiper ndonjeren nga kdto arsye: 

-----rv l'q'Jw 
'e lErru.'nes se ekzekutimit nise realizimi i kontates sr) tii vonohe! ose pritet se do td vonohet,

a) ddshtimi i Autorit€tit Kont-aktues pdr € p€rmbushw rretla-imet e tij sipas kontat.s;
b) forcd madhore sig percaktohet nd nenrb g;

i: 
qt:ryJ Autoriretin Konhaktues mbi qellimin s 1ji

$.e.1{ $3,.nervecse kur dsbtd .cri d"k;;;;ryJ,jrki nd kohti te sigurojd Autc,ntetn Kontaktues me
7.3 Brenda
shirbimeve 1l9le1ivg td pdrmendura nd 2.2, Autoriteti ](ontraktues nsherbineve '"'rffi*."e nn,oo te arsyet"r"r, "r.,i,"I".,#^rfr,i[tj#:#ffiffij",T,1,:.,#H:jilil::i:
Neni 8 Forca Madhore
8'l' Asnjdra pale nuk u""tll1:l"l*.ka berd sbkege ,ujl"ui.r-.:": G-saj sipas kro*fr..Trj, realizirn i obrigimeve t6 dlra parandaroher nea

ndonjd ngiarje e shkaktuar nga nj E fo'". ';;i;;;;! Xir,lnon"r pu, oarcs r;"c nj'orinriiiui antoi. ,e ro"*;;;;;"#;i;*ak hp n6 ftqi.

mbylljet e objektit ose gncgulliner tjera indusu-iale, vepridhunds, epidemitd, rEshqirjet e.toker, no*i"t, ,ilte.g"o,nsiashme e paparashikuar-qc trr" icJii"l"ijilE p"r

8.3. pala e ndikuar nga nidp"'-bs;;;#,:";uifi1?ffi."i:TjtffYJ'#j narr te &iitha nasat 'e arsveshme pdr te menja'uar paaftisind e njd pare tc tir6 qd t6

e tij ne realizimin ose deshtind per tb
es nuk do C jete,i. detyruar te pu-g"ufi
ose lloj tjeter i dtisbrimit p., *i Lu".

Neni 9 Nddrprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues



il*lffitit 
kontaktues mundet qd' pasi t'i jape ofruesit tc sherbimeve 14 dite pararajmerim, ra nd*rprese konraten ne ndonjeri. nga rastet e

ushjen brenda nj€ afati le arcvesh€m te paralajm€rirrit tc dh€nc nga aubriteti kontaktues qd

ffi.rl*XT 
per tE realizua'ottigi-"t .'*t" .ip.rr""r"#r;uirt cilat ndikojn. n€ menu.€

(b) ofiuesi i sh€rbimeve refirzon ose €shtd neglizlent n€ realizimin e urdhrave adminishative t€ dhrena nga autoriteti kontaktuers::
(c) ofruesi i shihbineve iajep dikujt kontat€n apo nenkontratLb pa autonizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) OFuesi
lcedituesit, ijand duke-! adminir$S.og" giykatar, ka hyr€ nd marriveshie meshkaktohet ligiore lidhurme ato qdshlie,-os;i.nte i,! 

"airjc ,i*,c 
"."#*.;;apo ne rregulloret naciona le;

(e) ofruesi i sbdrbimeve dshtd dinuar pir njd shkelje qd ka td bejd me sjelJjen profesionare, p€nnes rnjd giykimi qit ka fiqin. e r.s judicata;

sbpallur fajtor pdr sjellje G rendd tb keqe j. profesionale td ddsbmuar me gfz'dd. mjeti ti cilin m'nd ta

HfrTfit 
i Shdrbimeve i €shtri n€nshtuar njd giykimi q€ ka forcen e res judicata pEtmasbtri_m, kc,mrpsion, perfshiqie nd ndonjei organuatE

(h) t6 giirha modifrkir
perveendsekito 

^*#L"J?*"lTfffJ"fr$["#"H'l-Taes.pers('nalitetin 
ligior, natlten ose konrouin e ofiuesir G stdrbirneve,

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore q6 i pengon realiz.imit te kontrat€s.

f]'3*1ti-l-t*'fl.';#*fl?#Jff,i??Jffi,iji1ry,"Lf,ffi#::ff: personi q6 e jep garaacine apo sigurimin md ti

9'2 Nderpre{a do te behet.pa paragiylin ndaj td drejtave apo mundesive tier. G Autoritetit kontalf,ues dhe oliurkonratcs' Autoriteti to"t'"ktues, pasl!r"i.*d r!:"1"Jf,r.,u:E naonje krnratirirril -Jr;e pur6 tiireG ne 
".d.€ a,;::l.tir%too::XT1..1".."r",9'3 Autoriteti Konbaktues' pas lbshimit t€ doftimit G nddrprerjes sd kontraterr, dcr ta udhiizojri..ofruesi' e sherbime.ve qd,tb ndltnarrd hapa time'nj6hersh€m per ta pdrmbyllur ekttkuti-;';,hdrlii"J" ;e ;e.rc tc .lp":u'j or," le ,iguilt dhe p.,r r,i zvogeruar ne muumum shpenzimer.

9.4 Nd rast
tij ose duke jetb e mundur dhe ne prani te ofiuesit td
t'i paguhen mbi shdrbinret e Lty*". o" t6 piirgatirei e qesuesve G

i i She'bimeve,a,utJrii.tit*ontutti", oe J v. qd duhet

9.5 Autoriteti korrhaktues nuk do te i^^^^^ r:-,- ! ^. __ 
- . 

-* ttaGs'

Autoriteti konrJt"", a"iJf..U; tti O, pagesa rjera per Ofimesin , ,OTlTTl" 
{{1,a tti jene pAtru(tuar shErbime! nd#sa

te paguaje rr,urer, le aurrii i'r paguh, esi i Shdrbimeve koston el.'ta, ndx, ka, pr51 16, ,idru* ;fi;;. e sh€rbimeye ose dove para nd€rprerjes sd krrntatds.

il:#,: f;:ffili 
konbaktues e ndtirpret kontatih, ai do G ke16 te drejre G rnani nga ofruesi i sherbimeve humbjet qti i jane shkakruar n6n

Neni 10 Ndirprerje c Kontrat.s nga ofruesi i sh.rbimevr,

i3;t"fiff.tT 
i Shdrbimeve' pasi e ka paralajmiruar Autoritetin kontaktues 14 ditb paraprakish! mund tzr nderpresd ronrratcn nise Autoriteri

3#L?t"IaltiffH"6?**t',td sberbimeve shumat qd duhet td paguhen nd:ndonjd certifikatb te l€shuar nga jpersr)rx r autoriz*ar pas

b vazhdinisht nuk arrin r'i protisde obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve t€, p€rs.rih'ai ose

hft:#:Jffih,1#i:il11"]r' ofiuesi i shdrbimeve dshti i paafti! td hvej nje pjes6 materiare te Sh€rbirneve per n1e periuclbii prej jc,

lffitX3J*t 
do ti behet pa paragi'vkim per ndo4i6 te drejG apo autoritet t1'erir sipas konrarcr; sd Aulioriretit konraktues dhe ofruesit te

:,;'rHtrt*f,tF'j:ii";i'lffit"Lil3lfilSr:,gl*,1":ionitr0.1, Autoritetikonraktuesdorapaguajdofruesinesb#trimeveperh'mbje



Neni 1l

Neni 13

I l ' l ofertuesi do G kryejd Shdrbin:et sipas koDta*s me kujdes, efikasitet dhe zelr, nc perputhje me priiktikat m6 t€ m,ra profesionale.

ena nga Autoriteti Kontal

;l'ffi';\:ttffiffr

I'J,.:il'#rI?3"1"J,i 1xn"'1"1r*ko.1e 
dhe te veprojd sipas t€ giitha risteve dhe negul!,T-lr:r.,r"ni nd RepubrftEn e Kosovis dhe do td,,"gorior*.1-- 

- '-" ' -J' re arermrt e tvre' dhe punetoret vendore i! t,i ;rih-;tu ;ii;espektojnd on. ie 
""pr;ir"etas ki6re ligieve dbe

I1.4 Ofruesi i Shdrbimeve do tC trajtojd te gi

l5j:"9 sh{toid per aq kohb * oe :.te1 
rmactonet e marra nd fi'rhie me konoatin si privatr> dhe konfitcenciale. Ajkontatds, pa p<;rqlmin pa'iprat me silJim te e ekzckutimit t€ kontatis, ti h;Je ;;'rJ;ii{c nooqic te dhdni t6

korporatave, ti giithd personat ose korporatat e tilla do tdi caktuar nga kons,rrciuni p€r C ,"q3,,9 em6r te tij pire gruprt nuk do tl ndryshohet pa pe.lqmln paraprak me

nlaionet e p€rcalluara nd tentlerin e tii.
rkhres mund tC rc*o:C n:e z:Cvendd#;

3ilT*ftH$aff#ru*i'J
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktucs

ktues do G oliojd ofruesit G sneruimil 
rynie!:'E.p. gq.^jd informaci<m dh9 / 

9s9 dokumenre nd dispozicion td sai. rd
evante p'6r zbatimin e kont-atos' Dokumenie te tilla dutreiti ktieL Aubritetit K;"kt##find tc periu<thci se

ffi:Hffjfl?ffi:'i"J:rx'fft#?;&3'J"1h1f ,etb e nundwme ofruesin e shirbimirpii,td siguruarinror:macion q6kyi nrndit

I'Jr#i:ffi1ffifitffi:iff#:il#trg i;!f"tr{:Jif;;;,#iii"fiS;:i i ciri do te jete Frsiesics per mbikiqy{en e kryerjes se

Obligimet e Ofruesit t0 Shirbimeve

Dimet e Likuiduara

ffJ"tr il:il*T"ftHTrt*itT,:Tr:,ffiiltr$x#,"::* . ,akonshdnr tE sherbineve n€ ter€si, d6mer e rikuiduara G parapara nd

#ffi#;l""tj 
kontraktues ka lituar td drejt€n td kerkoj6 sd paku l0 % G vrreris si porosise ai mundet, pasi ta njoftojd rne shrrrim o:&uesin e

a' Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auroriletit, mc nje operarore ektnotnik:
rancini e

:ontraGn, 
erb

;::B"f; 'tr l"*ol-""",* uo r:e.paguher per kdti
sre dhe ddmet e sbkaktua"a ntla tj;

b' Ne rasl se Autorileti Kontraklues Ia prokuruar verem ne emer le vere Autoritetit, me disa operalore erwnomik:

kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te

kornizd.
c. Ne rasl se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve lera Konlraktuese, me nJe ope,,atore ekonomik:



i cili ka bere porosine anulon oo1-osing $g riter.deron, dbe n6 kdG rast oli'esi i Sherbimeve nuk do t0 ketd te dreite
i i sherbim€ve giitbashtu a[ te prc i ."q""-'ie pi'g*:e'tont- piote-,irr";ut'"ftil", e shkakt.ara nga ijo- te njoftqj

Kontakare udhdhequr nrgtoliUn per sjellje t6 keqe.t6 oner.arorit Ekononik tlhe kitkon nga Autoritetidhe dltgon plesd proporcionale, ekuivale-ntame l07i te poiosisr: s" 1..h"*;; gTancise sd perfonraDcds

a Ne rast se lutorileti KonlraHues la prolwruar ne emer te disa Autoritekve liera Kontrarduese, mrz disa operatore ekanomik;

sJiellje td keqe tE Operatorit Ekonomik dhe kdrkon nga nga Autoritetiivatente me I0% re porosist: ," il;h;,;g;;cis6 s6 performanc€s

in. Ofruesi i Sherbimeve giitJlashtu do G

Nenl 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.I Ofruesi i shdrbimeve do t€,

*. f qt" te_ kontrates. Sh 'ma trdktues me lotdefar€do humbjeje qi dsht6 pasoji 
fj,:[ffi:l pdr

14 2 Garancioni do t€ vazhdoiE te mbetet i vlefshim 30 diti pas ldshimit t€ eertifikat6s sd pdrfirndimit.
14 3 Garanconi i ekzekutimit G konrFatis do tE je* ni formatin e dhen6 nd pjer;.n rV tE kdsaj kontrate.
Nenil5

Ncni 16

;T'?H1Jffiffi::.',i4"ffi,*T^*"[,xj:,xrr,1ri"L1?i:":fg:Hf,i"1fiffiisJJfi,[;,.T,tffi-et 
e tvre, por ni baze

il';ft:t'.:1"ffiJ:#rfflI:ilf#:tetit Kontraktues' do G ofroj rrdshmi p6r Auroritetin Kc,nrrar(ues qd sigurimi i tilli €shtb nran€

Sigurimi q€ do ti merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

Parimet t€ pErgiithrhme ti pagesavc

16.1 Pagesat do tc
te dbihdne Pjesen fry.9: t" ldshuar nga ofruesi i S_hllblneye do ti behen nd llogarini bankarep€rpagese, duletr ;!tff;"". 

*"si i sherbimeve. I nj€jd E;ura; qliu,"*c.lgit"re*#,
16,2

regiis nga data.ne te.cili:n kdrkesa e pranuesfune per pagese 6shtdjeG e debitohet llogaria e instit*cignit. kert"r" 1rcr pagese ntik do ti)"

qd k6:rkesa per
lore ose sqrse I
kontollimeve t
pages€s do ti ,

sds sd vonuar, td
ajit nd td cilin ka
daGs sd a htit te

lffJ:"4#,T:H1T::rt',f.ffi'X!:t:H'ru,ffiljffitr ilTiJ:ixjrt f",,.'f,,;,#[Hfidre.lte 
oriuesit t€ sherbimeve qir, ose te

i permbush
tiila. Aep-

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parim dhe modalitetet e Inspektimit t6 Sherbime
Puntu e ofruesit te shdrbimeve ai" ,c riono:e .iiil, rto,riteti kontrakhres do r€ konfiolloidqherbimeve. Autoriteti Kontaktu", -ood te uanc"i:c "1$o:_" lc pe.eiegiesic e-ot;;;i;Autoriteti Kontaktues konsideron se mumd td ketd njd ,utoJne dhe;;"oJn€ cdo sherbim qd

defnuar nd K\fk.



,rrt:l,1lp+"U konlraktues do re njoftojd otruesil e sherbimrre zglatet per aq koh€ sa Defektet tE korrigiohet. 
- '--' --eve p€r qdo Defekt para pdrlilndimit td kon'ates. periudba ganutuese e <lefekteve do

i8.2.Sa heri njoftimi pdr nii
njoftimin 

" 
au",.i.E [oo;*:t* dshte dbdnd' ofruesi i shdrbineve tluhet G perrnirdsoj defektin e njoftuar brenda kobds si specifikuar nd18.3 N€se ofiuesi

Kontaktues do t€ koh€s sd specifikua" hj -:^!_-!Ekzeku'imiqe ilos trbimeve ffi;iljT*:ffiH ;r*fi::jrtX**?"Ti::,*
Neni 19 Konsekr

l9.r pah ka sbkerc kontlencat 

e shkeljes se kontrstir

rg,2 Nd rastet kur ndodh 

at€n :odse nuk arrin ti shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me l
njd shkelje e konrratis, para e ddmtuar do ri ketei ,, *"r* or, ul",Ju"l#::,oJ** 

* **in e dhe r0.
a) ddmet; dhe/apo

Neni lE Pdrmir6cirai i Defekteve

b) ndiirprerje G kontr-ates.

19.3 Perveg masave td siperpdrmendura, mund

a) ddme td pergiithshme; ose

b) ddne te likuidueshme.

G jepen d€mshperblime. Ato rnund te jeni:

19.4 Mbulimi i ddmeve. r

'r,,'ut 
qe dG";;ilft11"3T1,:ff;:trtrT..*:illjl,?."#:K1_%#:u,,f&T*, 

n6 kcrd nen do G zbarohen duke u zbritur nga

mund ti mei
o,,i,*,*ffi Iff !,,:,?,ilL,,ti.illiilfr f..i"Tll+f

gimre

edurds nriqdsore per zgiidhje G mosmarr€veshjes, secila pari mmd ttia) vendimnga giyqi; ose

b)

21.2 para 
vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

Neni 22 
aldt duhet te vendosin per mdnyrin e zgiidhjes so mc'srun'cvesb.ies, gjykata apo arbirimi.



l. PJESA III E KONTRATiIS kushtet e veganra

fr{-ol:,f*ff j.ou.fr11,ffi,",.il .1t# 
ndryshcrjnd KpK. Sa here qd ka nje konnikt, dispozitat

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkates ne XtK

P€rshkrimi i nenil

Liql e Ko-soves qe jan€ n€ fuqi do re zbatohen per G;ith.geshtjet qe nuk mbulohen ogu rlispozitat . torrtiute*
Juridiksioni do t6 jet€ gjykataperkateise n€ Kline.
gjuha e perdorur do te jete SHeIpE

Menaxheri i pro.jektit dsht€ :

DREJTORIA UMAI\TIhMIT, ME VENDIM NGA ZKA

Perkntesisht vlera 4.425.23 €.

Per cdo dite vonese nga plani dinamik O"E qe ,rL' k,arsyezshmeri nga Menaxheri i Kontrate do te penalirot rt ",vlere 0.025 % e ry'leres se kontrates perr dite vone$e .

Rleziqet dhe mbulesat nga sigurimi do te jene:
a) Mjetet motorirce td paliis se T'et€ r00 o% oereiepiesi nssPunekrvesi

b) Pergiegidsia e: pales stj tretii
punekntesi

c) Pdrgjegjdsia e punddhdndsit
Peryjdesi e punekryesit

d) Pdrgiegidsia profesionale e O..E. 100 % persiepiesi nsa
Dunekrvesi

e) Humbje oser ddmtinr td pronds dhe pergiegfesi e o.e.

Sigurimi qe do t€
merret nga ofruesi
i sherbimit

Kualiteti i
Kontrollit

Punet -Sherbimel. duhet te jene
specifikacionit te produkteve
punimeve conform ofertes .

ne cilesi dhe salctesi sirnbas
te perdorura dhe cilesis se

Periudha Garantuese eshte 12 muaj pas pranimit te trtuneve



ZgJidhja e
mosmandveshjes
me procedure
gjyqdsore

b), tcurOg qe paldt pajtohen,
paldve tc citat rnuna- te find nddrmjet
kontrate dhe se nuk eshtd ; rd k€saj
nddrmjet pal€ve ndrysheuufysne

ajtim me

10
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Fffil5fiHlF[ff#=

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRNITES
Sipas Nenit 81.2 ti Ligjirft prokurimit puhlik Nn 04/L_042

Data e pirgatiti
PErgatitur nga:
-DREITOR I DRETTORISE KOM

- I M PLEM ENT'U ESE E PROIEKT IT
NumriiproTmii

E.mri dhe mbiemmE;ii
t6 Prokurimit

PUNE - EK2IEKIJTIM

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds
DETAIET E IMPTEMENTIMIT

Afatet ZS D,|TE AUNE

'EPies.t n6n'Detajet e Impre-"rr,i-ilffiffifu
ftH:iir:l'*:Ii##,lT1Hl1fi .;t**i#;[ffi;:'li3itteft ontrat.spMKduhett.
l":Hi1tgiat6 impremenu-il.c r."ffi;::Tlil"rffi:1il1.rTf"Tffi..",:".,yf.iXX",J,

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds
Njoftimi pdr fillimin e

fl:1,..:lr.n 
n.b i m eve /fu rni z i m i t td

26.07.2018

VLERA 4.475.23 € W VALN.TET 55 DITEFERI{ATESISHTDERr 1e.0e.2'0lE poLrsA Nn. a:aZbiiirrs 26.07.20.r8

Afati i pdrmbushjes

Pranimi i gar-rnEG sEperrormi*d, dh"lirimi i sigurirnit t6 tenderit

Pranimi i garancisd sd p"gurer-elilil



Pagesa e avansit, ndse ishti e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Punit: instalimi i pari

.Shya e ddmeve td likuiduam pd.fJi.d
kufizimin e ddmeve te likuiduai

Periudha e pdrgjegjdsisd p6r defekte

II. Progresi i Kontratds

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse dsht€ e
apttRueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhevendeve td prodhimit

P1Se1a1e pdrkohshme apo nE faza,
ndse dshtii e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse ishti e
aplikueshme

[I.rP grmbV[ja e Kontratis
Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Spajmi i garancionit/periudha 
epergegjdsis6

Lirimi i garancisi



Pozita:

N€ emEr t6

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i projektit

Finalizimi i planit t6 Menaxhimit t6 Kontratis2:

Ni emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KLItrrE - DREIToRIA E URBANIZTqIT - KLINE
Ndnshkrimi:

Menaxheri i projektit

EmTi: LORENCE MARLEKU

Data:

-NNT AIM -KLINE

EmTi: PRANVERA MALQKU

Data:

2 Td ndnshlauhet nga dy Menaxherdt e projelrtit
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Kotnpania e sigurimeve ELSIG sh a , prishtin6, Adresa: Rr,',liing6 lsm.rjli,_nr,3,
Iel: +381 (0) 3822i 1j2: Fax: +381 l0)382Zj 1.15, E_maili office@graweelsig.conr

POLTCE P[:*R. SIGI.JRIfulIN E IGiARANCISE S[: TENDIEIRI'r ffiFIH

BID EOND ANE PERFORJ\/IAh{CF"

cij {frh'*nv q a oU,LLt:;i' I t^,' ke.tqit

Nr. Policds
Polir;y no" -----68t{iilBf-

HhlzIEKU]rIMI1" TE KON]TRATES
BCI\ID POLICY

Kontraktuesi:

Ptlrlaqsuar
nga:

l\dresa:

Nr.i
Biznesiti

Garanluesi:

Banka e
Clarailtuesit:

P6rfituesi:

A l-^^^.rut Esd.

litrurna e
{iit:turimit

Alr:tirtiteti
[]konomik:

Data e
fillimit

Primi

lilditryra e
pi;rgeses

l6shimil

RADLIL.LOC

l_6nda e garancisii

Detyrimet e iliguruesit na,aj pit-fi,lue,sit srpas. lrdsaT poticet t6
sigurimit jan6.

1 i ke ncie, Sigunt<tsi / (iararnuest
r qe o detyrim ,kontraktor i cili
tar I

t6r :;it/GarantLtt>sit
Cdn ,t e garanturtr,
yrin 'then per faj t6 tdntra )rfuatje.

4. l(y sigurim Eshte lidhur sipas leLshteve [.a ptitr,qlithshnx: tii
Sigurintit ttd Garancive cJhe' egzekutintit td kontiatds td.ciliat

janE pjesli pErbdrese e k6saj F,alice

Pd'r pctliczz td sr;gurimit - Egrzekutinti i kontratitve - Dies6
pdrbdrse e kds:aj palice 6s;hte kor:trata e ekze,kutinit td
pun+ve ndiirmriet i ktues (pdr,litues,i) cll-rc()t,eratori E:gzekul rit) cli dhe ntarrdveshfut
e hidhur nd mes Si, wiatorit Eh.,znonii<
(hipotekia e l6nd pr

Datael=-'- -*- 
-lmbarimit I I,"-.2S1{}.0H#

53

-.1

I

.r _l

Nriserisii (.]0;$73il6

qdlli;mre slatistik

ll I lrlrillosarisbl--"
I sari_---l L _,
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER

BEDRI GODANCI
KLINE

LRP.nr.1370l 2018
DEKLARATE VE AUTORIZIM----------------

Sot me 23.02-2018(nj€zet e tre, shkurt, dymij€ e tet€mbeclhjet€) para meje Bedri Godanci, noter n€
Klin€, Rr. "Deshmoret e Kombit", pnr., me qellim t€ pirpilimit te aktit noteria, deklarates me
autorizim, general dsht6 paraqitur:---------

N.N.T."AIM" me nr. tE biaesit: 71238261, e regjistruar pran€ MTI-s€ n€ prishtine, sipas
certifikates se regiistrimit dt. 27.01.2016, ffi€ pronare Pranvera Mal,rku, e lindur me
dt'27.04.1978(njEzet e shtat€, prill, nj€mij€ e n€nteqind . ,tttutedttpte 

" 
t.tt1, ne rsnatin Kijev6,

Komuna Malishev€, e me vendbanim n€ Klin6, LagSaArberia ish Plrlina, Koinuna Klin€ pnr, *.
ID02293010, dhe nr. personal:1009045127, tE l€shuar me dt. tr1.11.2008, nga MpB-Republika e
Kosov€s, e vlefshme deri me 11.11.2018, madhore, me kapacitet t€ plot€ veprimi, dhenesja e
deklarates me autorizim----------
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tPllT m6sin€rme- ka k€rkuar =nga Noteri q€ n€ prani t€ sajd t6 perpilohet lexohet dhe n€nshkruhet
nBa a]o l{o-:-:-:-----:-=-:--:-i:::::-:.-- -- -r -r------- -:--::;' --'

D E KL A RA T ii ME AUTORIZIM

Deklaroj s€ jam pronare e biznesit N.N.T."AIM"., me seli n€ Kline, me nr. t€ triznesit:7 123g261, e
regiistruar pran€ MT'I-s€ n€ Prishtin6, sipas certifikates se regjistrimit leshaur nre dt. 05.02.2016.---

N€ bashkeshortin tim Arben Is€ Maloku, i lindur md 05.01.1974(pes€, .janar,r.ljimij e nenteqind e
shtatedhjet e kater) nd fshatin Pllaqicd, Komuna Malishevg, 

" -" bani,rn tE perhershem rr€ Klin6
lagja Arberia, ish Perlina pnr., i martuar, afarist, Shtetas i Kosoves, i iderLtifituar n€ baz€ tE
let€mjoftimit me ID003061450 dhe nr. per.1009042217 leshuar nga MPB.ija e R.Kosoves nE
Prishtine me 27 '07.2070, me afat deri me 27.0I.2020, madhor, me kafacitet te plote veprirni ------

I barti te giitha t€ drejtat dhe detyrimet q€ kam si pronare e bizrersit N.N.T."A.IM"., pershkruar si
me siper, duke m€ pErfaqsuar me kompetenc t€ plot€, si pronar i biznesit qd janr.____

I autorizuari autorizohet q€ pa prezencen time, t€ afaroj dhe ta p€rfaqsoj biznesin e lartecekur
prand t€ glitha institucioneve qeveritare dhe jo qeveritare ne R.epublik.n . Kor,rn6s dhe jasht6 saj€
sipas rastit, m€ t€ drejtd t€ plotii td nenshkrimit te barabart, por sejcili veq e veq, rreth qfardc,
veprimi per ate biznes. Pra sejciili veq e veq nga moment i nenshlrimit t6 kesaj deklaraie me
autorizim, mund ta ndermarrin qdo pune dhe nenshkruajm qdo dokumentacion qe ka te bej me dhe
ffif;${spesin ne fi q!_e.----



f

ketij ahi noterial, veq e veq, kemi tE

,,,-,,,,......-i_T.-_.,i- -t .-l.:--#t 
t

. autorizuara autorizohet t€ ndermer edhe ato veprime, q€ nuk jan cek ket€ deklaratne autorizim, ed ka1 t€ bejn me dhe per biznesin . ru.i...tur, si per perfaqsim terdermanjes. Pra deklarata me autorizim ka karakter gj;r;r"t__.____-____ 
_______.:_____:._

nenshkrimet e t€ autorizuarittim, q€ biznesin n€ fia16,deklarate me autorizim, i konsideroj gjshme, sikurse tiun€ pronari i biznesit._

€sht€ e kptfrzuara, ka karakter gjenerar, prodhojn efbkt te plot€
te perdoret ne gdo kohe deri ne momentine revokornit. Ne rast--_ y_v \v'! uvrr 's ururrlcllllfi€ revoKornlt. Ne rastrvvv^'trr uurr'L rs ut rrcr me shkrim si akt noterial._-________

ilf,:tr*:g'l'.?ij#-I:ir;-ry"r: 
oeil"i:-;--i* ;;ffi;;*" ;;il;,;;;-;,-NK,n€nent'3t:3aaneiB. rur. p"i.-"i,[id;;s. kontuzion, o.#"lltl,-::Hfltfri:ff']#l ::

€s, e nj€jta deklaron se kjo deklarat mer autorizim

it me t€ dhEnat e sip€rsh€nuara . ___-__

etet tek noteri, sipas nenit 3. pika 3.2 nga i njeti

hartuar en.brevet dhe pand€rprerje rrd ZyrEn e
an ne prani te noterit personalisht e te ciiin me

rarifa noteriale n€shum. prej 20,08, prus i g% TVSH, gjithesjet 23,60e.

Klin€, 23.02.2019(njEzet e tre, shkurt, dymij6 e tet€mbedhjet€) _________

Dhenesi deklarat€s me autorizim:_____-____

\.N.T.,,ArM"

XLINF.XOSOVE

Pronarja: Pranvera Maloku

Faqe 212


